CEZOLi, İsa b. Abdülaziz

( J~l _it..)J\~ ıY. t..r:f- )

Ebu Musa İsa b. Abciiiaziz b.
Yelelbaht ei - Cezılll

(ö. 607 /1210)

Mağribli Arap dil alimi.
__j

540 civarında (1145-46) doğdu . Mağ

r ib'deki Serberi kabilelerinden Cezüle'
ye mensuptur. Dil ve gramer alanındaki
ilk t ahsilini Merakeş'te yaptı. Hac vazi
fesini ifa ettikten sonra Kahire'ye gitti.
Orada Abdullah b. Berrfden Ebü'I-Ka
sım ez-Zeccaci'nin el-Cümel adlı eserini
okudu ve meşhur el-M~addime'sini

Bunun üzerine sultan onu hem
Merakes'teki büyük caminin hatipliğiy
le, hem de kadı ve valileri teftişle gö
revlendirdi. Üstün ahlak ve faziletiyle
tanınan Cezüli, Merakeş yakınında Azem
mür'da (veya Hesküre'de) vefat etti. Ölüm
tarihi olarak kaynaklarda 606 (1209),
610 (1213) ve 616 (1219) yılları da ve
rilmektedir.

Cezüli'nin yetiştirdiği önemli simalar
arasında, Arap gramerine dair ilk elfiy
ye*yi kaleme alan İbn Mu'ti, el-M~ad
dime'sine şerh yazan Ömer b. Muham
med eş - Şelevbini ve nahiv alimi Ebü Ab
dullah b. Muhammed b. Kasım b. Men
das zikredilebilir.

Eserleri. 1. el-Mu~addime.